
Городская Дума 

г. Дзержинска 

Р Е Ш Е Н И Е 

от 01 ноября 2012 г.                                                              № 423 

О предоставлении дополнительной меры социальной поддержки детям из социально 
незащищенных категорий семей 

 

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации»,  статьей 37 Устава городского округа город  Дзержинск и 
в целях социальной поддержки отдельных категорий граждан, Городская Дума решила: 

1. Предоставить дополнительную меру социальной поддержки детям из социально незащищенных категорий 
семей в виде обеспечения их бесплатными завтраками в муниципальных общеобразовательных учреждениях 
с 01 января 2013 года по 31 декабря 2013 года. 

2. Установить, что Порядок предоставления дополнительной меры социальной поддержки,  указанной  в 
пункте 1 настоящего решения, определяется Администрацией города. 
3. Рекомендовать Администрации города предусмотреть финансирование дополнительной меры 

социальной  поддержки, указанной  в пункте 1 настоящего решения, в проекте городского бюджета на 2013 
год и плановый период 2014 и 2015 годов. 
4. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации. 

5. Настоящее  решение  вступает  в  силу  после официального опубликования. 
6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Городской Думы по образованию, 
культуре, физкультуре и спорту. 

 

Мэр города         В.Ф.Сопин 

  

 


